
SEXTA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 201210 CADERNO 3

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347538

NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 32087 DE 30/01/2012, 
QUE TRATA DA PORTARIA N° 059/2012 - GAB/DG/HOL DE 
20/01/2012, que Exonera JOSE FRANCISCO FERREIRA DA SILVA 
, Técnico em Enfermagem.
ONDE SE LÊ: Termino de Vínculo 06/01/2007
LEIA-SE: Termino de Vínculo 06/01/2012

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347185

Processo: 2011/368042
Pregão Eletrônico nº 137/2011 - HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE 07 MONITORES MULTIPARAMETROS 
SENDO 05 MODELOS BASICOS E 02 MODELOS AVANÇADOS 
PARA ATENDER AO CENTRO HOSPITALAR JEAN BITAR.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo 
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 decide:
Homologar o aludido certame, efetuado sob o critério “MENOR 
VALOR POR ITEM”, em favor das empresas: FOKKUS TRADE 
PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA EPP e JD 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, no valor total de R$ 59.800,00.
Belém, 28 de fevereiro de 2012
ORDENADOR RESPONSÁVEL: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347174

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 2/2012
Objeto: Compra de Material de Consumo de Informática
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br 
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 14/03/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745760000              339030                 0269000000          Federal
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

PORTARIA Nº     339/2012–GP/FSCMPA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347319

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar a entrada 
e saída de servidores desta Fundação de modo a restringir o 
ingresso de pessoas estranhas ao quadro de servidores,
RESOLVE: 
I - Determinar, aos servidores da FSCMP que utilizem crachás 
de identifi cação, bem como os apresentem junto à Portaria do 
Hospital;
II – Determinar aos senhores Gerentes que dêem a mais 
ampla ciência desta obrigatoriedade aos servidores que lhes são 
subordinados.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
Belém, 28 de fevereiro de 2012.
Maria Eunice Begot da Silva Dantas
Presidente da FSCMPA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347364

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 346440
Número: 1
Assinatura: 23/02/2012
Valor: 7.920,00
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.122.0125.4576 para 10.122.1297.4576 do contrato fi rmado 
entre a FSCMPA e ELEVADORES OTIS LTDA.
Contrato: 12/2010
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 347407

CONTRATO: 32
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Materiais Impressos como forma de dar continuidade às 
necessidades administrativas e o desenvolvimento das ações 
planejadas de trabalho da FHCGV a fi m de atender suas 
necessidades por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especifi cações contidas no anexo I do Edital do Pregão Eletrônico 
nº 27/2011. 
Valor Total: 87.785,45
Data Assinatura: 23/02/2012
Vigência: 23/02/2012 a 22/02/2013
Pregão Eletrônico: 111643/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745770000            339030              0269000000          Estadual
Contratado: TDL ALBERTO - EPP (GRÁFICA LISBOA)
Endereço: Tv Vileta, 96
CEP. 66087-421 - Belém/PATelefone: 9132337449 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 347495

CONTRATO: 28
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de fi os e materiais cirúrgicos, utilizados 
no centro cirúrgico e obstétrico para suprir as necesidades da 
FHCGV
Valor Total: 174.230,66
Data Assinatura: 02/01/2012
Vigência: 03/01/2012 a 02/04/2012
Dispensa: 3/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000             339030              0269000000          Estadual
Contratado: Artfi o Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.
Endereço: Trav. Roso Danin, 563
CEP. 66070-410 - Belém/PAEmail: artfi o@interconect.com.br
Telefone: 9132740606 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 347523

CONTRATO: 28
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de fi os e materiais cirúrgicos, utilizados 
no centro curúrgico e obstétrico para suprir as necessidades da 
FHCGV. 
Valor Total: 174.230,66
Data Assinatura: 02/01/2012
Vigência: 03/01/2012 a 02/04/2012
Dispensa: 3/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000             339030              0269000000          Estadual
Contratado: Artfi o Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.
Endereço: Trav. Roso Danin, 563
CEP. 66070-410 - Belém/PATelefone: 9132740606 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIAS DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347593

 RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 94, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2012.

Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)

Servidor: FRANCISCA NAZARÉ SARAIVA DE LIMA

Matrícula: 57192290/1

Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV

Período: 01/03/2012 a 30/03/2012

Triênio referente: 25/02/2008 a 24/02/2011

PORTARIA Nº 95, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 60 (Sessenta)

Servidor: MARIA DE FATIMA NASCIMENTO DE ASSUNÇÃO

Matrícula: 5153581/1

Cargo: AUX.DE SAÚDE/ FPEHCGV

Período: 01/03/2012 a 29/04/2012

Triênio referente: 16/10/2008 a 15/10/2011

PORTARIA Nº 96, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)

Servidor: DAILTON PEREIRA TORRES

Matrícula: 54191774/1

Cargo: AUX.ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV

Período: 01/03/2012 a 30/03/2012

Triênio referente: 14/09/2005 a 14/09/2008

PORTARIA Nº 98, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)

Servidor: REGINA ANGELA MENDES RODRIGUES

Matrícula: 5077150/1

Cargo: AUX.DE SAUDE/ FPEHCGV

Período: 01/03/2012 a 30/03/2012

Triênio referente: 07/04/2001 a 07/04/2004

PORTARIA Nº 99, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)

Servidor: KATIA CRISTINA RODRIGUES LOPES

Matrícula: 5082196/1

Cargo: AUX.DE SAUDE/ FPEHCGV

Período: 01/03/2012 a 30/03/2012

Triênio referente: 15/03/2006 a 15/03/2009

PORTARIA Nº 100, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)

Servidor: GESSE ALVES LOBO

Matrícula: 57190955/1

Cargo: AUX.ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV

Período: 01/03/2012 a 30/03/2012

Triênio referente: 06/11/2007 a 05/11/2010

PORTARIA Nº 101, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)

Servidor: LILIANE KELLE RODRIGUES PANTOJA

Matrícula: 54189160/1

Cargo: AUX.ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV

Período: 01/03/2012 a 30/03/2012

Triênio referente: 08/01/2009 a 07/01/2012

PORTARIA Nº 102, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)

Servidor: RITA DE CASSIA GARCIA SANTOS

Matrícula: 5813662/2

Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV

Período: 01/03/2012 a 30/03/2012

Triênio referente: 07/01/2008 a 07/01/2011

PORTARIA Nº 103, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)

Servidor: JULIANNE DE OLIVEIRA NEVES

Matrícula: 57188571/1

Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV


